Câmara Municipal de Vereadores 

Atividade 2.001 – Manutenção das Atividades da Câmara de Vereadores 

Elemento de despesa – 3.3.90.39.16.00.00 – Manutenção e conservação de bens imóveis 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 27.931,00 (vinte e 

sete mil novecentos e trinta e um reais). 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE 

HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente CHAMADA PÚBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO 

DE 3 (TRÊS), a partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos deverão ser

[...]

Todos os serviços deverão ser executados em conformidade com as normas técnicas 

da ABNT, recomendações dos fabricantes dos materiais utilizados e orientações da fiscalização, 

garantindo qualidade, durabilidade e adequada conservação do patrimônio público. 

2.2. No valor: global de R$ 27.931,00 (vinte e sete mil novecentos e trinta e um 

reais) 

3. DA JUSTIFICATIVA  

3.1. A presente contratação justifica-se pela necessidade de execução da primeira 

pintura externa do prédio da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova do Sul, edificação 

recentemente concluída e que ainda não recebeu acabamento final externo.